Die 7 augusti 2006 R.D. Promotor Justitiae voto denuo affirmavit: “...non obstante nova scriptura libelli...libellus reiciendus est ob N.A.F. incompetentiam quia principalis controversia ex actis administrationis orta est et adhuc solutae non videntur quaestiones per viam administrativam a Rev.do D. suo tempore introductae...sententiam suam non mutat et censet libellum reici debere ad mentem art. 51 N.N.A.T.” (Summ.lum pp. 311-312).

Die 10 decembris 2006 patronus ex officio Memoriale quoad praeliminarem de admissione libelli ponevit (Summ.lum pp. 313-317). Item die 19 ianuarii 2007 R.D. Promotor Iustitiae voto affirmavit: "sententiam suam non mutat et censet libellum reici debere ad mentem art. 51 N.N.A.T." (Summ.lum pp. 318-319).

Die 3 februarii 2007 patronus actoris Decano Rotae Romanae epistulam quoad dimissionem actoris a Romano Pontifice e. statu clericali et petivit: "La controversia tra il D. e la Diocesi di P. attende dunque di essere istruita e decisa secondo le vigenti regole di procedura; affinché consti con piena certezza morale se davvero l'Autorità diocesana abbia calunniato l'attore per determinarne la rovina, o se quest'ultimo abbia lanciato un'accusa temeraria al riguardo" (Summ.lum p. 321).

Die 14 februarii 2007 R. D. Promotor Iustitiae scripsit: "...adsertam laesionem bonae famae actoris sustinere non videri" et petivit reiectionem libelli (Summ.lum pp. 322-323).

Die 9 martii 2007 decreto Ponens statuit praeparationem a patrono ex officio actoris Summarioli.

Attamen, patronus actoris post dimissionem actoris a Romano Pontifice e statu clericali diei 22 septembris 2006 H.A.T. scripsit die 28 septembris 2007: "Alter libellum mine exhibemus lingua italica exaratum ab actore ad explananda facta nova et gravia, quibus complexitatem quaestionis adhuc complicata est: eum in finem ut novae causae petendi adducantur in litem sub reflexu sive calumniae, sive refectionis damnorum" (Summ.lum p. 344) et adiunxit libellum actoris diei 14 septembris 2007 qui est iuxta ipsum actorem "Libello integrativo di parte attrice" (Summ.lum pp. 345-346).

Die 16 aprilis 2008 patronus ex officio actoris decretum Ponentis diei 9 martii 2007 executus est quoad praeparationem Summarioli.

Memorialibus patroni ex officio partis actricis diei 26 maii 2008 et Pronotoris Iustitiae Nostri Tribunalis diei 22 septembris 2008 prae habitis, hodie ad quaestionem praeiudicalem responsum dandum est.

IN IURE ET IN FACTO

3. - In causa de qua supra, exstant primus libellus diei 2 octobris 2000, libellus "riepilogativo" diei 18 iulii 2006 et secundus libellus "integrativo" diei 14 septembris 2007. Attamen, quaestio proposita uti affirmat R.D. Promotor Iustitiae H.A.T. in suo Memoriali est: "... se il libello del 2 ottobre 2000 con le sue aggiunte del 18 luglio 2006 e del 14 settembre 2007 debba essere ammesso o non "

Praefato libello Rev. D. diei 2 octobris 2000, necnon adiunctionibus diei 18 iulii 2006 et diei 14 septembris 2007 ad Tribunal Rotae Romanae missis, confectis ex innumeris paginis;

Consideratis epistulis Cl.mi patroni actoris ad Decanum Tribunalis Rotae Romanae missis;

Prae oculis habitis actis Dioecesis Providentiensis necnon documentis quinque Congregationum;

Prae oculis habito can. 1502 qui statuit: "Qui aliquem convenire vult, debet libellum competenti iudici exhibere, in quo controversiac obiectum praeponatur, et ministerium iudicis expostuletur". Iuxta canonem Can. 1400 "§ 1. Obiectum iudicii suet:

1° personarum physicarum vel iuridicarum iura perseguenda aut vindicanda...2° delicta, quae spectat ad poenam irrogandam vel declarandam". Et iuxta canonem 1504 "Libellus, quo lis introducitur, debet:

1° exprimere quo iudice causa introducat, quid petatur et a quo petatur".

Igitur libellus reiциendus est quia non conscriptus est iuxta canonum 1504, 1 et 2, id est: perdifficile videtur intelligere o es vindicationes actoris quia ipse minime indicat quo jure innitatur ned'clare ex heat amnia Jura sibi vindicanda.

Infrascripti Auditores de Turnis thesim R.D. Promotoris Justitiae sustinent ubi affirmat: "La mancanza di chiarezza sulla natura del giudizio e/o della controversia, che l'attore vuole introdurre o intentare, costituisce, a parere del sottoscritto, uno dei motivi, e non di poco peso, per il rigetto del Libello" (Memoriale P.J. p. 3, n. 5).

4. Prae oculis habitis can. 1502 qui statuit: "Qui aliquem convenire vult, debet libellum competenti iudici exhibere...", et can. 1505 § 2 qui statuit: "Libellus reiци potest...1 si index vel tribunal incompetens sit..."

Patronus ex officio actoris affirmat quoad admissionem libelli: "Quaestio de qua agitur quam diligenter esse inquirendam docet decretum Exc.mi et Rev.mi Decani diei 5 februarii 2005 (Summ., pag. 300), una vero cum intricato complexu actorum, nuper in Summariolo compactato iuxta R. P. D. Ponentis voluntatem.

Jam difficilis, quaestionis complexio acta est superveniente (inaudito reo) decreto Congregationis Doctrinae fidei (Summ., pag. 327), reductionis -lite pendente- miser actoris ad statum laicalem, calumniarum earum causa de quibus ab initio iste, qua pars laesa, disputabat in lite. Quod' autem non infirmat, salvo meliori iudicio, facultatem actoris vindicandi iura instanter denuo quaesita jam ab anno 2000 coram hoc Officio (can. 221, 1).

Nam, disputatur de fama reparanda, per opportunas probationes in iure colligendas; ad efformandam certitudinem moralem H.S.T. de fundamento in iure et in facto, necne, tot rerum a partibus conventis allatarum ad eum illegitime et audacter pluries dedecorandum, per ultra viginti annos. Agitur in casu de iure absoluto, cuius laesio absolutam reparationem exigit per iudiciale declarationem corruptae veritatis (sicut actor sustinere audent, ad mentem can. 220), servato iure partis laesae ac ad debitam reparationem, pecnia non exclusa" (Memoriale actoris de admissione libelli, p. 1).